
UCHWAŁA NR LVI/394/23 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Dolsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 322), Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych muszą: 

1) spełniać następujące wymagania odnośnie posiadanej bazy transportowej: 

a) baza transportowa winna spełniać wszelkie wymagania określone w obowiązujących przepisach: 

- dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, 

- przeciwpożarowych, 

- w zakresie ochrony środowiska, 

b) baza winna być zabezpieczona przed dostępem osób postronnych.  Przedsiębiorca powinien posiadać 
tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do wykorzystania jako baza transportowa 
dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych zezwoleniem (wyciągiem z księgi 
wieczystej, aktem notarialnym, umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub użytkowania itp.), 

c) zapewnić, aby baza transportowa posiadała: 

- miejsca postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości, 

- wydzielone miejsce wraz z urządzeniami do mycia i dezynfekcji pojazdów wyżej wymienionych.  
W przypadku jego braku - dokumenty potwierdzające korzystanie z usług firm specjalistycznych 
w tym zakresie, 

2) zapewnić, aby pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych: 

a) były oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy, 
poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy lub „logo” 
wskazujące na przedsiębiorstwo. Posiadanie wymaganych pojazdów należy udokumentować dowodami 
rejestracyjnymi posiadającymi aktualne badania techniczne (pojazdy własne) lub aktualnymi umowami 
leasingowymi, najmu lub innymi formami posiadania pojazdów oraz dokumentacją zdjęciową wykonaną 
w taki sposób, aby jednocześnie była widoczna tablica rejestracyjna i nadwozie pojazdu oraz „logo” 
wskazujące przedsiębiorcę (dokumenty uznaje się za aktualne w przypadku ich wystawienia lub 
potwierdzenia ich aktualności przez stronę umowy lub wnioskodawcę), 

b) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku 
ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników; 

3) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez stację zlewną, spełniającą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA6AF4ED-7E9D-4B7C-A678-43FAD60DB0AF. Podpisany Strona 1



wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 
warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 939) poprzez 
okazanie: 

a) aktualnej umowy z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną, lub 

b) pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych pochodzących ze 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez 
przedsiębiorcę prowadzącego stację zlewną; 

4) wystawiać dowody wykonania usługi z podaniem daty wykonania usług, ilości wywiezionych nieczystości 
ciekłych oraz ceny. 

5) prowadzić ewidencję wykonywanych usług, w tym zawartych, rozwiązanych, wygasłych umów, dowodów 
wykonania usługi oraz dowodów przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Pracownicy obsługujący sprzęt specjalistyczny powinni zostać przeszkoleni w jego obsłudze oraz 
przejść szkolenie z zakresu BHP i przepisów przeciwpożarowych. Przedsiębiorca powinien zapewnić 
pracownikom wykonującym pracę przy odbieraniu nieczystości ciekłych odpowiedni ubiór posiadający 
oznaczenie z nazwą przedsiębiorcy lub logo umożliwiające w sposób jednoznaczny identyfikację 
przedsiębiorcy. 

§ 3. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIV/158/12 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie miasta i gminy Dolsk (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2012 r., poz. 4114). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

Romuald Nawrot 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA6AF4ED-7E9D-4B7C-A678-43FAD60DB0AF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/394/23 RADY MIASTA I GMINY DOLSK z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 1 lit. c


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


